
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

Data e Prot.: vedi segnatura 
CIG: ZB83AF9A94 

 

Determina di Aggiudicazione – Richiesta di offerta RDO su MEPA n. 3548268 

per la fornitura di n. 2 sedie da ufficio ergonomiche  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto 129/2018,  concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la determina prot. 1881 del 02/05/2023, con cui  si dava avvio al procedimento di  

acquisizione attraverso RDO aperta su MEPA di n. 2 sedie da ufficio ergonomiche; 
VISTI  gli atti relativi alla gara e la graduatoria generata dalla procedura MEPA con l’aggiudicazione alla  

Ditta RECOPRINT S.R.L., che ha presentato l’offerta al prezzo più basso; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di approvare in via definitiva con le condizioni previste nella documentazione della RDO sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) 3548268, della fornitura dei prodotti previsti dalla gara in oggetto alla 

Ditta RECOPRINT S.R.L. con sede in MONTEMURLO (PO),  Via Udine, 41-45-47 – P.IVA 01784080978, che ha 

prodotto un’offerta ritenuta valida per un importo complessivo di € 159,00 escluso IVA; 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002046 - 11/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 
 

 

 

 

Art. 3 
La spesa di € 159,00  escluso IVA sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2023, nell’aggregato A.2.1  

Funzionamento amministrativo generale che, nella previsione presenta adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria; 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Emanuela Cioni. 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002046 - 11/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-05-11T12:28:46+0200
	EMANUELA CIONI




